از این منظر نیز یافته‌ها و نظریه‌های چستین (۱۹۷۱)، تفرشی و رمضانی (۱۳۹۱)، رحیمی و یداللهی (۱۳۸۸)، آلیدو (۲۰۰۴)، صادقی (۱۳۸۷)، ولی پور (۱۳۷۹)، و رستم‌لو (۱۳۸۵) مبنی بر نقش و اهمیت مطالب و مفاد آموزشی در جهت‌گیری فرهنگی افراد تأیید شده است.

## منابع

- آقاگل زاده، ف. و داوری، ح. (۱۳۹۳ / ۲۰۱۴). جهانی شدن و گسترش زبان انگلیسی. راهبرد فرهنگ، ۲۵: ۱۷۹-۲۰۳.
- تفرشی، آ. و رضائی، ا. (۱۳۹۱ / ۲۰۱۲). نقش فرهنگ در آموزش زبان خارجی. پژوهشنامه انتقادی متون و برنامه‌های علوم انسانی، ۱۲: ۱۵-۳۴.
- حاتمی، پ. (۱۳۸۹ / ۲۰۱۰). بررسی عوامل مؤثر بر سلامت اجتماعی دانشجویان با تأکید بر شبکه‌های اجتماعی. پایان‌نامه کارشناسی ارشد رشته مددکاری اجتماعی، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران.
- رستم‌لو، ق. (۱۳۸۵). رد پای تهاجم فرهنگی در کتاب‌های آموزش زبان انگلیسی. مجله مصباح، ۶۶: ۱۴۱-۱۶۲.
- حسینی، س.ع. و بهرامی، م. (۱۳۸۱ / ۲۰۰۲). مقایسه تفکر انتقادی در دانشجویان سال اول و سال آخر کارشناسی. مجله ایرانی آموزش در علوم پزشکی، ۶: ۲۱-۲۶.
- رحیمی، م. و یس‌اللهی، س. (۱۳۸۸ / ۲۰۰۹). نگرش مدرسان زبان به ترویج فرهنگ مصرفی غرب در کتب آموزش زبان انگلیسی. فصلنامه فرهنگی — دفاعی زنان و خانواده، ۱۶: ۸۵-۱۱۲.
- زکسی، م.ع. (۱۳۸۹ / ۲۰۱۰). بیگانگی اجتماعی جوانان: مطالعه موردی دانشجویان دختر و پسر دانشگاه اصفهان. پژوهش جوانان، فرهنگ و جامعه، ۳: ۲۵-۵۱.
- ساروخانی، ب. (۱۳۸۶ / ۲۰۰۷). دایره‌المعارف علوم اجتماعی. تهران: انتشارات کیهان.
- سپهرنیا، ر. (۱۳۹۰ / ۲۰۱۱). بررسی نقش جهانی شدن در شکل‌گیری خاص‌گرایی فرهنگی. فصلنامه مطالعات راهبردی جهان شدن. تهران، مرکز ملی مطالعات جهانی شدن.
- شهبازی، م. و وزینی‌طاهر، ا. (۱۳۹۲ / ۲۰۱۳). بررسی سلامت روانی و میزان عزت نفس دانشجویان سال اول و آخر. مجله طب نظامی، ۱۵: ۱۰۳-۱۱۰.
- صادقی، آ. (۱۳۸۷). مصادیق تهاجم فرهنگی در آموزش زبان انگلیسی. مقاله ارائه‌شده در همایش ملی توسعه و تحول در فرهنگ و هنر، سازمان تبلیغات اسلامی، تهران، ایران.
- علائی، س. و میرمحمدی، م. (۱۳۹۲ / ۲۰۱۳). بررسی نقش و اهمیت هوش فرهنگی در مدیریت فرهنگی. فصلنامه مهندسی فرهنگی، ۷۷: ۱۶۹-۱۹۹.

- عیوضی، م.ر. (۱۳۸۵ / ۲۰۰۶). جهانی‌شدن فرهنگ برای جهان سوم: تهدیدها و فرصت‌ها. فصلنامه راهبرد توسعه، ۶: ۳۸۴-۴۰۳.
- غفاری، ا.، تیرگانی، ع. و سنایی‌پور، ع. (۱۳۸۹ / ۲۰۱۰). مقایسه معیارهای انتخاب همسر در دانشجویان سال اول و دانشجویان سال سوم و بالاتر. مجموعه مقالات پنجمین سمینار سراسری بهداشت روانی دانشجویان، وزارت علوم تحقیقات و فناوری، تهران، ایران.
- فیاضی، م. و احمدی، ه. (۱۳۸۵ / ۲۰۰۷). هوش فرهنگی: نیاز مدیران در قرن تنوع. ماهنامه تدبیر، ۱۷۲: ۴۱-۴۳.
- کلانتری، ع.، بشیری، ح. و غلامی، س. (۲۰۱۲/۱۳۹۱). بررسی جامعه‌شناختی عوامل فرهنگی و اجتماعی مؤثر بر از خود بیگانگی اجتماعی شهرنشینان شهر گیوی. مجله مطالعات توسعه اجتماعی ایران، ۳: ۵۳-۶۳.
- محسنی تبریزی، ع. (۱۳۸۱ / ۲۰۰۲). آسیب‌شناسی اجتماعی فرهنگی: بررسی انزوای ارزشی در دانشگاه‌های دولتی تهران. نشریه پژوهش و برنامه‌ریزی در آموزش عالی، ۲۶: ۱۱۹-۱۸۲.
- محسنی تبریزی، ع. (۱۳۸۰ / ۲۰۰۱). آسیب‌شناسی اجتماعی جوانان: بررسی انزوای ارزشی (بیگانگی فرهنگی) و مشارکت فرهنگی در محیط‌های دانشجویی کشور. انتشارات دانشگاه مفید، قم، ایران.
- مصلی نژاد، ل. و امینی، م. (۱۳۸۳ / ۲۰۰۴). بررسی ارتباط بین تحصیل و سلامت روانی در دو گروه دانشجویان سال اول و آخر. فصلنامه اصول بهداشت روانی، ۲۱: ۷۱-۷۶.
- ولی پور، ع. (۱۳۷۹). تهیه و تدوین متون مناسب برای دروس زبان خارجی با لحاظ مقتضیات فرهنگی. مجله پژوهش زبان خارجی، ۹: ۸۷-۹۴.

Alidou, H. (2004). *Medium of instruction in post-colonial Africa*.

Yarmouth, ME: Intercultural Press.
- Phillipson, R. (1992). Linguistic imperialism**. Oxford: Oxford University Press.
- Pishghadam, R. and Ghahari, S. (2012/1392). *Fundamental concepts in applied linguistics: A reference book*. Tehran, Iran: Rahnama Press.
- Pishghadam, R., Hashemi, M. and Bazri, E. (2013/1392). Specifying the underlying constructs of the home culture attachment scale. *International Journal of Society, Culture, and Language*, 1, 37-51.
- Pope, J. (1988). *Self-regulated practice: Comparison between senior and freshman students*. Ph.D. dissertation at the University of Louisville, Kentucky, USA.